
第１回授業参観・学級懇談会が、次週
（7月 7日 13:25～）予定されています。
４月に保護者と担任との出会いとしての
授業参観や一年間の学級経営方針等につ
いての理解と協力を得る機会として計画
していましたが、今般の事情により感染
症対策を徹底し、感染リスクの低減を図

った上でようやく実施できることになりました。それぞれの学級のお便りや学校ホーム
ページブログなどから、日々の学習の様子等について発信していますが、実際の授業で
の子どもと担任とのやりとりなど、参観しないと伝わらないこともあるかと思います。
懇談会も含め、万障お繰り合わせの上、ご参会くださるようお願い申し上げます。

参観等にあたって ※下記の点にご配慮・ご協力くださるようお願いいたします。

①来校前の検温。発熱等かぜの症状のある場合は来校を控えるようお願いします。
②マスク着用。学校内においては飛沫拡散防止のためマスクの着用をお願いします。
③手指消毒。来校時、昇降口の消毒用スプレーにより手指の消毒をお願いします。
④身体的距離の確保。可能な限り、人との間隔を空けるようご配慮ください。
⑤会話等の自粛。今回の参観では、可能な限り会話等を控えるようご協力ください。
⑥咳エチケット。咳やくしゃみの際には、飛沫防止の咳エチケットを徹底願います。

※特に参観エリア等は設けません（実質的に入りきれない）ので、上記の会話自粛や
人との間隔確保等に特にご配慮・ご協力ください。
※エアコンを入れていても、換気のための窓開けは日常的に行っています。

７月１日、先陣を切って６年生が今年度初の水泳学習を行いま
した。今年もこのプールが、泳力とともに、挑戦心、あきらめ
ない強い心、目標達成の喜び・・・等を子ども一人一人に応じ
て教えてくれるものと考えます。複数の目と指導体制で安全第
一にプールでの学習に取り組んでまいります。

昨年１０月の台風１９号。いまだに道路半分が崩落したまま
の国道３４９号を片側交互通行で通勤していますが、本校も土
砂災害警戒区域の中にあり、大雨による土砂災害警報発令時に
は避難の必要が実際にでてきます。７月１日はその避難訓練を
行いました。梅雨前線に伴う降り続く雨や台風等による大雨な
どで水かさが増した河川・側溝等には絶対に近づかないなど、
それぞれのご家庭近くの（崖などの）危険箇所等についても、
より具体的に御指導くださるようよろしくお願いいたします。

教 ☆すすんで学ぶ子ども
育 ☆思いやりのある子ども
目 ☆ねばり強い子ども
標 ☆た く ま しい子ども

発行者 校長 本名 武

川俣小学校「学校だより」

輝くひとみ
令和２年７月３日（金） 第１３号


